### 2. antifona

Plangent eum † quasi Oplakávají ho jako Jed- Unigénitum, quia innocens norozeného, protože Pán Dóminus occísus est. byl zabit nevinně.

### Žalm 91

Již záhy umlkne nárek věrných nad vraždou nevinného Syna Božího. Bůh dá svému Svatému nový, věčně mladý život ve slavném zmrtvýchvstání. Za to jeho nepřátelům připraví hrozný konec soudem nad Jerusalemem.

Bonum est confiteri Dómino: \* et psállere nómini tuo, Altissime.

Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam: \* et veritátem tuam per noctem.

In decachódo, psaltério: \* cum cántico. in cíthara.

Quia delectásti me, Dómine, in factúra tua: \* et in opéribus manuum tuárum exsultábo.

Quam magnificáta sunt ópera tua, Dómine! \* nimis profúndae factae sunt cogitatiónes tuae.

Vir insípiens non cognóscet: \* et stultus non intélliget haec.

Cum exórti fúerint peccatóres sicut foenum: \* et apparúerint omnes, qui operántur iniquitátem:

Ut intéreant in saéculum saéculi: \* tu autem Altíssimus in aetérnum, Dómine.

Quóniam ecce inimíci tui, Dómine, quóniam ecce, inimíci tui períbunt: \* et dispergéntur omnes, qui operántur iniquitátem.

Et exaltábitur sicut unícornis cornu meum: \* et senéctus mea in misericórdia úberi.

Et despéxit óculus meus inimicos meos: \* et in insurgéntibus in me malignántibus áudiet auris mea.

Dobře je chválit Pána a velebit tvé jméno, Nejvyšší.

Hlásat z rána tvé milosrdenství a za noci tvou věrnost.

Na desetistrunovém nástroji, na žaltáři, zpěvem a na citeře.

Neboť rozveseluješ mne, Pane, svou tvůrčí činností a já sám nad díly tvých rukou.

Jak vznešené jsou tvé skutky, Pane! Tvé myšlenky jsou velmi hluboké.

Nerozumný člověk to nezná a pošetilec tomu nerozumí.

Když hříšníci rostou jako tráva a když se zjevují všichni, kdo páší nepravost.

Aby zhylnuli na věky věků, ty pak, Nejvyšší, jsi na věky, Pane!

Neboť hle, tvoji nepřátelé, Pane, neboť hle, tvoji nepřátelé zhytnou a budou rozehnáni všichni, kdo páší nepravost.

A můj roh bude povýšen jako roh jednorozce a mé stáří bude v hojném milosrdenství.

A mé oko s hůry hledí na mé nepřátele a mé ucho naslouchá zlomyslníkům, kteří proti mně povstávají.

Justus, ut palma florébit: \* sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Plantáti in domo Domini, \* in átriis domus Dei nostri florébunt.

Adhuc multiplicabúntur in senécta úberi: \* et bene patiéntes erunt ut annúntient:

Quóniam rectus Dóminus, Deus noster: et non est iniquitas in eo.

Ana. 2. Plangent eum quasi Unigénitum, quia innocens Dóminus occisus est.

Spravedlivý pokvete jako palma: rozmnoží se jako libanonský cedr.